# 「あかしパラスポネット」ロゴ・マーク公募 募 集 要 項

## 1趣旨

東京 2020 パラリンピックを前にして、明石市における障害者スポーツの推進を支援する目的で障害者スポーツ指導者が主導で「明石障害者スポーツ活動連携の会」(愛称:あかしパラスポネット)を創設しました。障害者スポーツを支援するボランティア市民グループとして本会の活動推進と団体の連携強化を図るために、そのロゴマークデザインを一般募集いたします。

## 2 募集内容

前記の趣旨に添い、障害者スポーツのイメージ、子午線明石市である土地、観光、産業、歴史などを意識し、わかりやすく、使いやすく本団体をイメージしたデザインです。Web、大会プログラム、スタッフポロシャツ、名刺や横断幕などに使用します。文字・記号・ピクトサイン等で構成した明るく、元気のあるイメージを考えます。

## ■イメージ事例



国際シンボルマークを後 方から支援するイメージ



明石のブランド「蛸」を守り囲むシ ンボルマーク



子午線明石は日本の中心軸 パラスポーツの中心を目指す夢と 希望を託すシンボルマーク

### 3 応募条件

プロ、アマ問わずどなたでも応募できます。ただし、 応募は1人1点のみとします。 作品はパソコン、手書きなど問いません。ファクシミリを除き郵送、持参などで受付します。 応募要領は下記のとおりです。

- (1) 未発表の作品に限る。
- (2) 応募用紙に氏名、性別、住所、電話番号、メールアドレス、作品の説明(作成意図、 解説)を200字以内

他に、以下の条件および留意事項をご確認ください。

- ① 万一、応募作品の著作権商標権等に係る問題が発生した場合は、応募者が自己責任において対応することとし、本協会はこれに一切の責任を負いません。
- ②応募者オリジナル未発表作品で、応募者が著作権を有していること。
- ③公序良俗その他法令に反していなこと。
- ④第三者の権利を侵害していないこと。

- ⑤審査時に①~④の条件に違反していることが、判明した場合は、審査を行いません。また、 受賞後に判明した場合は、受賞を取消し失格とし、取り消した時点及びその後に損害が発生した場合には、損害請求をする場合があります。
- ⑥応募に係る一切の費用は、応募者の負担とします。
- ⑦応募作品は返却しません。
- ⑧応募作品は、本団体に係る事業で使用することを認めることとします。

#### 4 留意事項

- ①採用作品に関する全ての著作権(著作権法第27条及び28条に規定する権利を含む)、商標権その他一切の権利は、本団体に帰属します。
- ②採用作品の応募者は、本団体が当該作品の商標・意匠の出願・登録をすることを全面的に 認めることとします
- ③採用作品の応募者は、採用作品のイメージを損なわない範囲での修正・補作を本団体に認 めるものとします。
- ④採用作品の応募者は、採用作品の著作権譲渡及び著作者人格権(著作権法第 18 条から第 20 条に規定する権利を含む)の権利不行使を約束するものとします。
- ⑤今回の募集に関する応募者の個人情報は、本公募に係る事務連絡の目的以外には使用しません。
- ⑥採用された者の発表の際には、名前、住所(都道府県まで)を公表させていただきます。
- ⑦選考結果に対する問合せ、異議申し立ては一切受け付けません。
- ⑧応募の時点で、募集要項の記載事項に同意したものとします。

#### 5 募集期間

令和3年9月1日(水)~11月16日(火)必着

#### 6 選考・記念品

応募締め切り後、本事業選考委員会で審査のうえ採用作品を選定します。選定は、最優秀作品1点、優秀作品2点とします。なお、両作品には記念品を授与します。

- ①受賞作品、作者の情報は、本団体の SNS 等で公表します。
- ②応募者には、直接連絡をします。

## 7応募先・問合せ先

〒673-0037 明石市貴崎 1 丁目 5-46 明石市立総合福祉センター新館内 あかしパラスポネット事務局 TEL 078-927-1125 / FAX 078-927-1126

## あかしパラスポネットロゴ・マーク 応 募 用 紙

ふりがな 名 前		男・女	年齢
住 所	〒		
電話			
Mail			
作品の解説 各 200 字程度			

上記のとおり応募します。

## 応募先・問合せ先

〒673-0037 明石市貴崎 1 丁目 5-46 明石市立総合福祉センター新館内 あかしパラスポネット事務局 TEL 078-927-1125 / FAX 078-927-1126